
Město Nepomuk 

Zastupitelstvo města Nepomuk 

Obecně závazná vyhláška města Nepomuk  

o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek  

na veřejných prostranstvích 

Zastupitelstvo města Nepomuk se na svém zasedání dne 12. 9. 2023 usnesením   
č. USN-Z5-104/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále také jako „vyhláška“). 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1) Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

vymezit místa veřejných prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje, 
omamné a psychotropní látky,  současně tímto vytvořit opatření směřující k ochraně před 
škodami na zdraví způsobené alkoholem a jinými návykovými látkami zejména u dětí a 
mladistvých, jakož i zabránit škodám na veřejných zařízeních a majetku, jež slouží 
potřebám veřejnosti. 
 

2) Předmětem této vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů, omamných 
a psychotropních látek na vymezených plochách veřejných prostranství, neboť se jedná 
o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě, nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
1) Alkoholickým nápojem je nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.1  
 
2) Návykovou látkou se rozumí alkohol, tabák, nikotin, omamné a psychotropní látky a jiné 

látky s psychoaktivními účinky, jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku a 
rozvoji duševních poruch a poruch chování.2 
 

3) Veřejnými akcemi se rozumí kulturní, společenské, sportovní a jiné akce veřejně 
přístupné veřejnosti. 

 
4) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.3 

 
Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných omamných a psychotropních látek 
na veřejných prostranstvích 

1. Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým 
nápojem a požívání jiných omamných a psychotropních látek se zakazuje na těchto 
veřejných prostranstvích: 
a) náměstí A. Němejce, Přesanické náměstí,  

                                                           
1
 ust. § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví  před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů.    
2
 ust. § 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
3
 ust. § 34 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



b) ulice: Husova, Plzeňská, Zelenohorská, Zelenodolská, U Pošty, Na Kaplance, 
Třebčická, U Sokolovny, Nádražní, U Trati, Železniční, Jirky Kubíka, Školní, Sportovní, 

c) na veřejně přístupných dětských hřištích a na veřejně přístupném sportovním areálu 
Základní školy. 
 

2.    Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, uvedených v odst. 1 
se nevztahuje: 

a) na prostory zahrádek a předzahrádek restaurací, cukráren a kaváren, a to v jejich 
otevírací době, 

b) na dobu konání veřejně přístupných akcí,  
c) na dny 31. prosince a 1. ledna kalendářního roku. 

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Zrušuje se obecně závazná vyhláška města č. 2/2021, o zákazu požívání alkoholických   
     nápojů a jiných omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství, ze dne 16.9.  
     2021. 

 
 

 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího  
     vyhlášení. 
 
 

 
 
 

………………………………..       ……………………………… 
Pavel Motejzík, DiS.          Vladimír Vokurka 
    místostarosta         starosta 


